PAGE

   СОБРАНИЕДЕПУТАТОВ
                                    ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

                                      от «10» декабря  2021г №23

Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа  местного самоуправления – Главы Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом  муниципального образования «Лобазовский сельсовет»  Курской области,  Собрание депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского  района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое  Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа  местного самоуправления – Главы Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

2. Признать утратившим силу решение   Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского  района Курской области от 10.10.2019г №129 (в редакции решения от 12.02.2018 №62) «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района  Курской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания .
Председатель   Собрания депутатов
Лобазовского сельсовета                                              Л.П.Сапрыкина
Глава Лобазовского сельсовета                                   В.Н.Гребенникова
  Приложение

к решению   Собрания депутатов

 Лобазовского сельсовета

Октябрьского района Курской области

       от 10.12..2021г №23
ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления – Главы Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

I.Общие положения
1.1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного должностного лица органа  местного самоуправления – Главы Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее - Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования «Лобазовкий сельсовет» Курской области и определяет систему оплаты и стимулирования труда выборного должного лица органа  местного самоуправления – Главы Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее – Глава Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области).

1.2.  Расходы, связанные с оплатой труда Главы Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области, производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Курской области, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
II. Оплата труда Главы Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области
2.1. Главе Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области устанавливается денежное вознаграждение в размере 26932 рублей.
Денежное вознаграждение Главе Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области подлежит индексации в порядке, установленном федеральными законами и законами Курской области.

2.2. Главе Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области производятся компенсационные и другие выплаты, к которым относятся:
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
-    премия;

-    материальная помощь;

-    денежное поощрение.
2.3. Главе Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, в размере 100% денежного вознаграждения один раз в год.
2.4 Главе Лобазовского сельсовета устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

2.5  Главе Лобазовского сельсовета предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  за ненормированный рабочий день в количестве 15 календарных дней.
Решение о единовременной выплате принимается местной администрацией.

2.6. Решение о выплате премии Главе Лобазовского сельсовета  Октябрьского района  Курской области за полугодие, за год в размере  100% денежного вознаграждения, а также в связи с профессиональным праздником Днем местного самоуправления, установленным законодательством Российской Федерации, принимается решением   Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области.

2.7. Материальная помощь Главе Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области выплачиваться в размере 50% денежного вознаграждения в особых случаях (юбилейные даты 40, 45, 50, 55, 60 лет со дня рождения); в случае продолжительной болезни; в случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате пожара, кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств);   в связи со смертью близкого родственника на основании копии свидетельства о смерти (мужа, жены, матери, отца, брата, сестры, детей) - в размере одного денежного вознаграждения; в случае особой необходимости (в связи с несчастным случаем, утратой или повреждением имущества, стихийным бедствием (на основании подтверждающих документов) в размере одного денежного вознаграждения.
Решение о выплате материальной помощи принимается местной администрацией.
2.8. Главе Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области может выплачиваться денежное поощрение в связи с награждением Государственной наградой, наградой Курской области, Почетной   грамотой   Курской   области,    Курской   областной   Думы  в соответствии с федеральным законодательством или законодательством Курской области, а также в связи с награждением Почетной грамотой, объявлением благодарности Собрания депутатов Лобазовского сельсовета         Октябрьского   района Курской области.

2.9. Иные (дополнительные) виды стимулирующего характера за безупречное и эффективное осуществление своих полномочий и в целях к повышению эффективности своей профессиональной деятельности в размере до двух денежных вознаграждений, утвержденных настоящим решением  один раз в год.

Решение о выплате и размере денежного поощрения принимается решением   Собрания депутатов Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области.
2.10. Решение о компенсационных и других выплатах и размере указанных выплат Главе Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области принимается в пределах утвержденного фонда оплаты труда и при наличии финансовых средств, выделенных по смете расходов на соответствующий финансовый год.

3. Пенсионное обеспечение Главы Лобазовского сельсовета

         3.1. Главе  Лобазовского сельсовета при выходе на  страховую пенсию по старости (инвалидности)  устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом  «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии  с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее- доплата  к страховой пенсии)  и Законом Курской области от 18.04.2013 г. № 31-ЗКО «О внесении  изменений и дополнений в закон Курской области «О статусе глав муниципальных образований  в Курской области».

          3.2. Назначение, выплата и организация доставки доплаты к страховой пенсии  по старости (инвалидности) производится администрацией Лобазовского сельсовета. Пересчет доплаты к страховой пенсии  производится нормативным актом главы на индекс повышения денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

         3.3. Перечень документов, необходимых для установления доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее- доплаты к страховой пенсии), правила обращения, назначения и перерасчета размера доплаты к страховой пенсии,  ведение пенсионной документации  устанавливаются в порядке, определяемом Собранием депутатов Лобазовского сельсовета в соответствии  с федеральным законодательством.

         3.4. Финансирование доплаты к страховой пенсии производится за счет средств местного бюджета.

3.5.  Выплачивать Главе Лобазовского сельсовета единовременную

 денежную выплату на момент выхода на пенсию в размере до 4,5 денежного

 вознаграждения  Главы.

4. Дополнительные гарантии  Главе  Лобазовского сельсовета

         4.1. Главе Лобазовского сельсовета  предоставляется транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей, доставка до места работы и обратно.

       4.2.    Главе Лобазовского сельсовета при  нахождении в служебной командировке возмещаются расходы в связи со служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие  выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации и области в порядке, определенном администрацией Лобазовского сельсовета.

       4.3. Суточные выплачиваются Главе сельсовета за каждый день нахождения  в служебной  командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути.

PAGE